CADERNO 3  5SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2012

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351201

Número: 11
Assinatura: 02/01/2012
Valor: 842,30
Justifi cativa: INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
2012, RELATIVO AO CONTRATO 009/2008 FIRMADO ENTRE
A FCPTN E A EMPRESA J. F. O COMÉRCIO E SERVIÇO DE
INFORMÁTICA LTDA - MICRODATA TELEINFORMÁTICA, NA
SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 400091.46202.1
3122129745340000.0101000000.33903900.46202.000000453
4C; NE: 2012NE00059
Contrato: 9/2008
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351211

Número: 12
Assinatura: 02/01/2012
Valor: 8.000,00
Justifi cativa: INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
2012, RELATIVO AO CONTRATO 004/2008 FIRMADO ENTRE A
FCPTN E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-
ECT, NA SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 400091.4
6202.13122129745340000.0101002156.33903900.46202.0000
004534C; NE: 2012NE00011
Contrato: 4/2008
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351444

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/03/2012
Valor: 469.242,72
Vigência: 09/03/2012 a 04/07/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O objeto do Presente Termo Aditivo é a
readequação do quantitativo de serventes para atender o prédio
da CONTRATANTE, passando de 28 para 22, alterando o valor
mensal para R$ 78.207,12 (setenta e oito mil e duzentos e sete
reais e doze centavos) e o global para 469.242,72 (quatrocentos
e sessenta e nove mil e duzentos e quarenta e dois reais e
setenta e dois centavos) a contar de 04/01/2012.
Contrato: 1
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13122129745340000    339034              0101000000          Estadual
Contratado: SERVI SAN LTDA
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Pedreira, 1921A
CEP. 66087-710 - Belém/PA
Telefone: 9132767810
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351435

Contrato: 4
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA REALZAÇÃO DE EVENTOS, atendendo às
necessidades da CONTRATRANTE, consoante Edital do Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 053/2011 – CPL/PMB/
FUMBEL - ESTRUTURA.
Valor Total: 1.550.000,00
Data Assinatura: 09/02/2012
Vigência: 09/02/2012 a 09/06/2012
Registro de Preços: 53/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: C.F. LTDA
Endereço: Psg Evangélica, 180
CEP. 67113-540 - Ananindeua/PATelefone: 9132350928
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351424

Contrato: 6
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA REALZAÇÃO DE EVENTOS, atendendo às
necessidades da CONTRATRANTE, consoante Edital do Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 053/2011 – CPL/PMB/
FUMBEL - Carreta-Palco.
Valor Total: 1.452.900,00
Data Assinatura: 09/02/2012
Vigência: 09/02/2012 a 09/06/2012
Registro de Preços: 53/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EVENTOS S.A LTDA - ME
Endereço: Tv D Romualdo Coelho, 113
CEP. 66055-190 - Belém/PATelefone: 9132247641
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351551

PORTARIA N° 064/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais;
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores comissionados desta Fundação
constantes na relação em anexo, referente ao período aquisitivo
de 2011/2012.

Nome Cargo Matrícula Período de Férias

Clarissa Costa da Silva Sec. Diretoria 57234588 02/04 a 01/05/2012

Patricia de Oliveira. Martins. Carneiro Coord. de
Finanças 57225705 16/04 a 15/05/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 09 de março de 2012.
SUELY FRAIHA
Superintendente em Exercício

DESIGNAÇÃO DE SUBSTUTUIÇÃO DE FUNÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351467

PORTARIA Nº 44 DE 09 DE MARÇO DE 2012
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III, do
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº
31878 de 22/03/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora HILDA QUINGOSTA BAGANHA
matrícula 5214750/5, Gerente, lotada nesta Fundação, para
substituir a servidora MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE
MELO DANTAS, matrícula 27936/9, na função de Diretora, no
período de 10/03/2012 à 17/03/2012, em virtude da titular
encontrar-se respondendo pela superintendência da Fundação
no período supra.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351481

PORTARIA: 9914/2012
Objetivo: Comissão processante/ pad de nº 24/2012/processo
nº 321744/2010.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
761303/CELIA REGINA SOUZA DA CRUZ (AUXILIAR TECNICO /
ATIV AUX INTERMED) / 6.5 diárias (Completa) / de 18/03/2012
a 24/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351505

PORTARIA: 9906/2012
Objetivo: Visita técnica na escola sede(verifi cação em loco das
condições de funcionamento do laboratorio de informatica,
biblioteca, sala de leitura), bem como lotação docente e apoio.
verifi cação e acompanhamento do some na zona rural do
municipio.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5776040/BENEDITA AUXILIADORA CIRINO DA SILVA
(PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) /
de 27/02/2012 a 04/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351371

PORTARIA: 9913/2012
Objetivo: comissão processante/ pad de nº 02/2012/ processo
de nº 389526/2010.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
761303/CELIA REGINA SOUZA DA CRUZ (AUXILIAR TECNICO /
ATIV AUX INTERMED) / 5.5 diárias (Completa) / de 26/03/2012
a 31/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351539

PORTARIA: 9891/2012
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES E TRANSPORTAR CARTEIRAS
USADAS PARA A 18º Unidade regional de Educação, BEM COMO
TRANSPORTAR MATERIAIS QUE SERÃO RETIRADOS, OU SEJA,
INSERVÍVEIS E OCIOSOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARA/PARAGOMINAS/PA - Brasil
IRITUIA/DOM ELISEU ULIANOPOLIS/PA - Brasil
MAE DO RIO IPIXUNA DO PARA/PA - Brasil<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351518

PORTARIA: 9907/2012
Objetivo: isita tecnica na escola sede(verifi cação em loco das
condições de funcionamento do laboratorio de informatica,
biblioteca, sala de leitura), bem como lotação docente e apoio.
verifi cação e acompanhamento do some na zona rural do
municipio. IMPLANTAÇÃO DO PROJOVEM URBANO
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210357/JEFFERSON NOGUEIRA OTONI (ESPECIALISTA EM
EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 6.5 diárias (Completa)
/ de 27/02/2012 a 04/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES